efectos del antes mencionado aumento de capital se deberán 

emitir nuevos titulos de acciones contentivos de veintinueve mil 

acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados 

ADA

Unidos de América (US$1.00) cada una, numeradas de la mil 

uno (1.001) a la treinta mil (30.000) inclusive; d) Que de 

conformidad con lo resuelto por la antes mencionada Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 

veintinueve de Septiembre del dos mil catorce, el aumento de 

capital por un monto de veintinueve mil dólares de los Estados 

Unidos de América (US$29,000.00), representado en veintinueve 

mil nuevas acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los 

Estados Unidos de América (US$1.00) cada una, ha sido 

totalmente suscrito y pagado en un ciento por ciento (100%) 

“mediante compensación de créditos” con el saldo de la cuenta 

“Aportes a Futuras Capitalizaciones”, que por mayor valor tienen 

registrado sus actuales accionistas dentro de la contabilidad de 

la empresa, en la siguiente forma: Uno) Economista ANDRES 

ROMO-LEROUX ESTRADA, por sus propios y personales 

derechos suscribe nueve mil seiscientas sesenta y siete (9.667) 

acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados 

Unidos cada una, por un valor total de nueve mil seiscientas 

sesenta y siete dólares de los Estados Unidos de América 

US$9,667.00), en ejercicio de su derecho de preferencia y 

derecho de una acción negociado al señor Eduardo Antonio

[...]

cuenta “Aportes a futuras Capitalizaciones” que por mayor valor 

tiene registrado a su favor dentro de la contabilidad de la 

empresa: Dos) TEKOCSA S.A., representada en este acto por su 

Gerente General, señor Ramón Olmedo Velásquez Santos, 

suscribe nueve mil seiscientas sesenta y siete (9.667) acciones

nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados Unidos cada 

una, por un valor total de nueve mil seiscientas sesenta y siete 

dólares de los Estados Unidos de América (US$9,667.00), en 

ejercicio de su derecho de preferencia y derecho de una acción

[...]

compensación de créditos con el saldo de la cuenta “Aportes a 

futuras Capitalizaciones” que por mayor valor tiene registrado a 

su favor dentro de la contabilidad de la empresa; y, Tres) 

EDUARDO ANTONIO SEMINARIO CARRION, por sus propios y 

personales derechos suscribe nueve mil seiscientas sesenta y 

seis (9.666) acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una, por un valor total de 

nueve mil seiscientas sesenta y seis dólares de los Estados 

Unidos de América (US$9,666.00), en ejercicio de su derecho de 

preferencia, las mismas que las paga en un ciento por ciento

[...]

Ciudadela Adace, Calle B, No, 201, se reúnen en Junta General Universal Extraordinaria, sin 

convocatoria previa, los accionistas de C.O.JONES MARITIMA S.A. MARJONES, a saber: 

ECON. ANDRES ROMO-LEROUX ESTRADA, por sus propios y personales derechos, como 

propietario de trescientas treinta y tres (333) acciones nominativas y ordinarias de un dólar de 

los Estados Unidos cada una; TEKOCSA S.A., representada por su Gerente General, señor 

Ramón Olmedo Enrique Velásquez Santos, propietaria de trescientas treinta y tres (333) 

acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados Unidos cada una; y, EDUARDO 

ANTONIO SEMINARIO CARRION, por sus propios y personales derechos, como propietario de 

trescientas treinta y cuatro (334) acciones nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados 

Unidos cada una.- En vista de la ausencia del Presidente, se designa como Presidente Ad-Hoc 

al señor Felipe Xavier Vivar Jurado y actúa como Secretario el infrascrito Gerente General,

[...]

acciones que a cada uno le corresponde dentro del aumento de capital propuesto, a prorrata de 

su participación dentro del capital suscrito y pagado de la sociedad. El señor Eduardo Antonio 

Seminario Carrión manifiesta que ha negociado dos (2) acciones, del total de nueve mil 

seiscientos sesenta y ocho (9.668) que le corresponden en ejercicio de su derecho de 

preferencia dentro del aumento de capital, en la siguiente forma: Una acción de un valor nominal 

de un dólar de los Estados Unidos a favor del señor Economista Andrés Romo-Leroux Estrada; 

y la otra acción de valor nominal de un dólar de los Estados Unidos a favor de la compañía